

KULTURA-OHITUREI BURUZKO INKESTA 2018

Inkesta zk.	<input type="text"/>	Inkestagile zk.	<input type="text"/>	Ibilbide zk.	<input type="text"/>
Lurraldea	<input type="text"/>	Udalerrria	<input type="text"/>	Udalerrri tamaina	<input type="text"/>

INKESTAREN AURKEZPENA

EGUN ON / ARRATSALDE ON. SIADECO ENPRESATIK DEITZEN DIZUT. HERRITARREN KULTURA OHITURA ETA KONTSUMOARI BURUZKO IKERLAN BAT EGITEN ARI GARA, EUSKO JAURLARITZARENTZAT.

BADAKIZU EUSKARAZ?

(Baietz esaten badu, egiaztatzeko berriz galdetu:)

GAI AL ZARA ELKARRIZKETA BAT EUSKARAZ EGITEKO? (Baietz esaten badu, euskaldun kontsideratzen da)

ZENBAT URTE DITUZU?

(Sexua, adina eta euskararen ezagutzaren arabera, inkestarako kuotagatik balio duen pertsona baldin bada, elkarrizketa egin).

ZEIN HIZKUNTZATAN NAHI DUZU ELKARRIZKETA EGITEA? (aukeratu inkestaren hizkuntza)

(Sexua, adina eta euskararen ezagutzaren arabera, inkestarako kuotagatik balio ez duen pertsona baldin bada, galdetu etxeko beste pertsonengatik, kuotaren barruan sartzen den pertsonaren bat etxe horretan bizi den jakiteko).

BADAGO ETXEAN 15 URTE EDO GEHIAGO DITUEN BESTE NORBAIT?

HOR AL DAGO (DAUDE) ORAIN?

ZENBAT URTE DITU (DITUZTE), ZEIN DA HAREN (HAIEN) SEXUA (BAKOITZAREN SEXUA) ETA EUSKARAREN EZAGUTZA?

ESANGO DIOZU TELEFONOAN JARTZEKO? (zenbait baldin badira, une horretan komeni zaigun pertsona jar dadila)?

(Telefonoan jartzen denean, egin berriro aurkezpena hasiera-hasieratik).

(Etxean inkestarako balio digun inor ez badago, bukatu eskerrak emanez eskainitako arretarengatik).

0 - ELKARRIZKETATUA AUKERATZEA

Etxeko unitatean aukeratzeko aldagaiak

1. SEXUA	2. ZENBAT URTE DITUZU? (IDATZI ETA ONDOREN KODIFIKATU)
- GIZONEZKOA.....1	- 15-24 URTE1
- EMAKUMEZKOA.....2	- 25-34 URTE2
	- 35-44 URTE3
	- 45-54 URTE4
	- 55-64 URTE5
	- 65 URTE ALA GEHIAGO6

Euskararen ezagutza *Landa lana: Euskaldun/Ez euskaldun hautatzeko aldagaia *B da: HITZ EGIN → 1 eta 2 kategoriak multzokatuz Euskaldunak ditugu eta 3, 4 eta 5 Ez euskaldunak

3. ZURE EUSKARA MAILARI DAGOKIONEZ...	ONGI	NAHIKO ONGI	ZERTXOBAIT	HITZ BATZUK	EZER EZ	ED/EE
- A. ULERTZEN DUZU ONGI, NAHIKO ONGI, ZERTXOBAIT, HITZ BATZUK, EZER EZ?.....	1.....	2.....	3.....	4.....	5.....	9
- B. ETA HITZ EGIN?.....	1.....	2.....	3.....	4.....	5.....	9
- C. ETA IRAKURRI?.....	1.....	2.....	3.....	4.....	5.....	9
- D. ETA IDATZI?.....	1.....	2.....	3.....	4.....	5.....	9

EUSKALDUNAK: B= 1 ALA 2 ERANTZUTEN DUTENAK (EUSKARAZ ONGI ALA NAHIKO ONGI HITZ EGITEN DUTELA ESATEN DUTENAK). GAINERAKOAK: EZ EUSKALDUNAK

1 BLOKEA - GAI OROKORRAK

Astialdia

4. ZENBAT DENBORA LIBRE (EDO AISIALDIRAKO ZENBAT DENBORA) IZATEN DUZU ASTE BARRUAN, 1ETIK 10ERA, NON 1EK "BATERE EZ EDO OSO GUTXI" DUZULA ESAN NAHI DUEN ETA 10AK "ASKO" DUZULA?

BATERE EZ/OSO GUTXI	ASKO	ED/EE
01.....02.....03.....04.....05.....06.....07.....08.....09.....10.....		99

5. ETA ASTEBURUAN?

BATERE EZ/OSO GUTXI	ASKO	ED/EE
01.....02.....03.....04.....05.....06.....07.....08.....09.....10.....		99

Kultura-ingurunea haurtzaroan

6. ZER IKASKETA-MAILA DU BUKATUA ZURE AITAK? ETA ZURE AMAK?

	1. AITAK	2. AMAK
- EZ ZUEN OINARRIZKO BATXILERGOKO, OHO EDO DBHKO TITULUAREKIN BUKATU	01.....	01
- OINARRIZKO BATXILERGOA, OHO EDO DBH OSOA	02.....	02
- GOI-MAILAKO BATXILERGOA, BBB, BATXILERGOA LOGSE, UBI	03.....	03
- LH I, ERDI-MAILAKO LH.....	04.....	04
- LH II, GOI-MAILAKO LH.....	05.....	05
- DIPLOMATURA, ARKITEKTURA EDO INGENIARITZA TEKNIKOA BUKATUA EDO LIZENTZIATURAKO EDO GRADUKO IKASTURTEAK GAINDITUTA	06.....	06
- LIZENTZIATURA, GRADUA, ARKITEKTURA EDO INGENIARITZA	07.....	07
- GRADU-ONDOA, MASTERRA EDO DOKTOREGOA.....	08.....	08
- ED/EE	99.....	99

7. ZURE HAURTZAROAN (15 URTE ARTE), ZENBATERAINOKO MAIZTASUNEZ EGITEN ZENITUEN HONAKO JARDUERA HAUEK? "ASKOTAN", "NOIZEAN BEHIN" EDO "INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ"?

	ASKOTAN	NOIZEAN BEHIN	INOIZ EDO IA INOIZ EZ	ED/EE
A. MUSEOETARA EDO ARTE-GALERIETARA JOATEA	1.....	2.....	3.....	9
B. ANTZERKIRA JOATEA	1.....	2.....	3.....	9
C. KALEKO IKUSKIZUNAK EDO JAIALDIAK IKUSTERA JOATEA	1.....	2.....	3.....	9
D. DANTZA EDO MUSIKA KLASIKOKO KONTZERTUAK IKUSTERA JOATEA	1.....	2.....	3.....	9
E. KONTZERTUETARA JOATEA	1.....	2.....	3.....	9
F. LIBURUTEGIRA JOATEA	1.....	2.....	3.....	9
G. ZINEMARA JOATEA	1.....	2.....	3.....	9
H. LIBURUAK IRAKURTZEA GOZATZEO (ESKOLA-IKASKETARAKO BEHARREZKOAK EZ DIRENAK)	1.....	2.....	3.....	9
I. MARRAZTEA EDO MARGOTZEA	1.....	2.....	3.....	9
J. ISTORIOAK, POEMAK, ANTZEZLANAK EDO MUSIKA IDATZEA	1.....	2.....	3.....	9
K. MUSIKA-TRESNAREN BAT JOTZEA EDO ABESBATZA BATEAN ABESTEA	1.....	2.....	3.....	9
L. ANTZERKIA EDO DANTZA EGITEA	1.....	2.....	3.....	9
M. KONTSOLAK, ORDENAGAILUAK EDO TELEFONO MUGIKORRAK ERABILTZEA	1.....	2.....	3.....	9

Kulturarekiko jarrerak eta balioak

8. 1ETIK 10ERA, NON 1EK "BATERE EZ EDO OSO GUTXI" ESAN NAHI DUEN ETA 10EK "ASKO", ZENBATERAINOKO GARRANTZIA DAUKA ZURETZAT JARDUERA KULTURALETAN PARTE HARTZEAK?

BATERE EZ EDO OSO GUTXI

ASKO

Ed/Ee

01..... 02..... 03..... 04..... 05..... 06..... 07..... 08..... 09..... 10.....99

9. KULTUR ESKAINTZAREN BAT AUKERATZEKO ORDUAN ZEIN NEURRITAN LEHENESTEN DUZU SORTZAILEAK EDO EGILEAK EMAKUMEAK IZATEA?

- INOIZ EZ DIOT ERREPARATZEN EMAKUMEZKOA EDO GIZONEZKOA IZATEARI 1
- ERREPARATZEN DIOT BAINO EZ DUT KONTUAN HARTZEN 2
- BAI, BAINA EZ DA GARRANTZIKOENA..... 3
- BAI, ETA HORIXE DA GARRANTZIKOENETAKOA 4
- Ed/EE 9

Kulturari buruzko informazioa eta jakintza

10. ZURE USTEZ, ZENBATERAINO ZAUDE INFORMATUA ZURE INGURUNEKO KULTURA-ESKAINTZARI BURUZ: ASKO, NAHIKOA, GUTXI EDO BATERE EZ?

- BATERE EZ 1
- GUTXI..... 2
- NAHIKOA..... 3
- ASKO..... 4
- Ed/EE 9

Ingurunearen eragina

11. ZURE LAGUNEKIN ALDERATUZ, ORO HAR, KULTUR JARDUERETAN ZENBATERAINO PARTE HARTZEN DUZULA ESANGO ZENUKE...

- LAGUNEK BAINO GUTXIAGO..... 1
- LAGUNEK BEZAIN BESTE..... 2
- LAGUNEK BAINO GEHIAGO 3
- Ed/EE 9

Jarduera kulturalak euskaraz

12. EUSKARAZ IZATEN DIREN KULTUR JARDUERETAN PARTE HARTZEN AL DUZU NORMALEAN?

- BAI..... 1
- EZ..... 2 → 15 GALDERARA JOAN
- Ed/EE 9 → 15 GALDERARA JOAN

13.1. ZEINTZUK DIRA EUSKARAZ IZATEN DIREN JARDUERETAN PARTE HARTZEKO ARRAZOIAK? HURRENGO ZERRENDATIK AUKERATU BI ARRAZOI NAGUSIAK (AUKEREN ORDENA NAHASTU, KASU HONETAN ETA ONDORENGO KASUETAN "BESTE" KATEGORIAN IZAN EZIK)

A - EUSKARA 1. ARRAZOIA

B - EUSKARA 2. ARRAZOIA

- HURBILEKO ESKAINTZA KOPURUA..... 1..... 1
- ESKAINTZEN KALITATEA..... 2..... 2
- NIREKIN BATERA JOANGO DIREN LAGUNAK ETA FAMILIARTEKOAK 3..... 3
- EUSKARAREKIN KONPROMISOA..... 4..... 4
- HIZKUNTZAREN EROSOTASUNA..... 5..... 5
- **BESTELAKOAK**..... 6..... 6
- Ed/EE 9..... 9
- EZ DAGOKIO 0..... 0

13.2. ZEHAZTU BESTELAKOAK:

A: _____

B: _____



14.1. PARTE HARTU DUZUN AZKENEKO EUSKARAZKO JARDUERARI BURUZKO INFORMAZIOA, ZEIN KANALEN BITARTEZ JASO DUZU?

- INTERNET, SARE SOZIALAK 1
- KARTELAK EDO PAPERIZKO EUSKARRIKO BESTE PUBLIZITATE BAT 2
- KOMUNIKABIDEAK 3
- AHOZ AHOKOA, LAGUNEN EDO FAMILIARTEKOEN BITARTEZ 4
- **BESTELAKOAK** 5
- Ed/Ee 9
- EZ DAGOKIO 0

14.2. ZEHAZTU BESTELAKOAK:

--	--

15.1. EUSKARAZKO KULTURA-ESKAITZAN ZER INDARTU BEHARKO LITZATEKE? (ERANTZUNEN HURRENKERA NAHASTU)

- ESKAINTZA KOPURUA 1
- ESKAINTZAREN ANIZTASUNA 2
- ESKAINTZAREN HURBILTASUNA 3
- ESKAINTZAREN KALITATEA ETA INTERESA 4
- **BESTELAKOAK** 5
- Ed/Ee 9

15.2. ZEHAZTU BESTELAKOAK:

--	--

Kultura-aniztasuna (Tolerantzia, kohesioa)

16.1. GURE EGUNEROKO BIZITZAN, JENDEAK KULTURA DESBERDINETAKO JENDEAREKIN EGITEN DU TOPO, BIZITZEKO, JANZTEKO, JATEKO MODU EZBERDINAK DITUZTENEKIN. ZUREKIN ALDERATUTA ERABAT DESBERDINA DEN PERTSONA BATEKIN KALEAN TOPO EGITEN DUZUNEAN, ZER SENTITZEN DUZU BATEZ ERE? (ERANTZUNEN HURRENKERA NAHASTU)

- ERREZELOA 1
- POZTASUNA 2
- ERREFUSA 3
- BELDURRA 4
- INTERESA, JAKIN-MINA 5
- NATURALTASUNEZ BIZI OHI DUT 6
- **BESTELAKOA** 7
- Ed/Ee 9

16.2. ZEHAZTU BESTELAKOAK:

--	--

17. KULTUR JARDUERETAN PARTE HARTZEAN, BESTE ERA BATERA EZAGUTUKO EZ ZENITUEN KONTAKTU EDO ADISKIDERIK EGIN AL DUZU?

- ASKOTAN 1
- BATZUETAN 2
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ 3
- Ed/Ee 9

Gogobetetasun orokorra

18. 1ETIK 10ERA, NON 1EK "EZER EZ" "OSO BAXUA" ESAN NAHI DUEN ETA 10EK "ASKO" "OSO ALTUA", ZEIN DA ZURE EGUNGO BIZITZAREKIN DUZUN GOGOBEETZE-MAILA?

EZER EZ ASKO ED/EE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99

2. BLOKEA - PARTAIDETZA HARKORRA

Arte Eszenikoak (zirkua, antzerkia, dantza, musikala, bertsolaritza, magia, literatura jaialdi edo zikloa, opera)

19.1. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA ONDOREN AIPATUKO DIZKIZUDAN JARDUERETARA?

A. ZUZENEKO IKUSKIZUNAK	<input type="text"/>	} BEHIN ERE EZ = 00 ETA ED/EE= 99 → 22 GALDERARA JOAN
B. ANTZERKIA	<input type="text"/>	
C. DANTZA	<input type="text"/>	

19.2. ETA AZKEN 3 HILABETEETAN ZENBAT ALDIZ?

A. ZUZENEKO IKUSKIZUNAK	<input type="text"/>	} BEHIN ERE EZ = 00 ETA ED/EE= 99 (EZ DAGOKIO: 88)
B. ANTZERKIA	<input type="text"/>	
C. DANTZA	<input type="text"/>	

20. AZKEN 12 HILABETEETAN JOAN AL ZARA ONDORENGO IKUSKIZUN ESZENIKOETAKOREN BATERA? (ERANTZUN BAT EDO GEHIAGO. HAUTATU ERANTZUNA BAIEZKOA BADA)
(ERANTZUNEN HURRENKERA NAHASTU)

	<u>BAI</u>	<u>EZ</u>	<u>ED/EE</u>	<u>EZ DAGOKIO</u>
A. ZIRKUA	1.....	2.....	9.....	0.....
B. HAURRENTZAKO ANTZERKIA.....	1.....	2.....	9.....	0.....
C. MUSIKALA	1.....	2.....	9.....	0.....
D. BERTSOLARITZA.....	1.....	2.....	9.....	0.....
E. MAGIA	1.....	2.....	9.....	0.....
F. LITERATURA-JAIALDIA EDO LITERATURA-ZIKLOA	1.....	2.....	9.....	0.....
G. OPERA.....	1.....	2.....	9.....	0.....

21. AZKEN 12 HILABETEETAN JOAN AL ZARA EUSKARAZKO ANTZERKI-IKUSKIZUNEN BATERA?

- BAI..... 1
- EZ..... 2
- ED/EE..... 9
- EZ DAGOKIO..... 0

Musika eta kontzertuak

22. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA KONTZERTUETARA?

BEHIN ERE EZ EDO ED/EE (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA) → 24 GALDERARA JOAN

23. ETA AZKEN 3 HILABETEETAN?

BEHIN ERE EZ EDO ED/EE (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA) (EZ DAGOKIO: 88)

24. ZER MAIITASUNEZ ENTZUTEN DUZU GRABATUTAKO MUSIKA (KONTZIENTEKI ETA NAHITA)?

- EGUNERO..... 1
- ASTERO..... 2
- HILERO..... 3
- GUTXIENEZ HIRU HILABETEAN BEHIN..... 4
- GUTXIENEZ URTEAN BEHIN..... 5
- GUTXIAGOTAN..... 6
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ..... 7
- ED/EE..... 9

25. NORMALEAN ENTZUTEN AL DITUZU EUSKAL MUSIKARIAK EDO MUSIKA-TALDEAK?

- BAI..... 1
- EZ..... 2
- ED/EE..... 9

Zinema eta ikus-entzunezkoak

26. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA ZINEMARA?

BEHIN ERE EZ EDO Ed/Ee (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA) → **29 GALDERARA JOAN**

27. ETA AZKEN 3 HILABETEETAN?

BEHIN ERE EZ EDO Ed/Ee (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA) (EZ DAGOKIO: 88)

28. ZER HIZKUNTZATAN EMATEN DIRA ZINEMAN IKUSI OHI DITUZUN FILMAK?

- GAZTELANIAZ 1
- EUSKARAZ 2
- INGELESEZ 3
- BESTELAKOETAN 4
- HIZKUNTZARIK GABEKOA 5
- Ed/Ee 9
- EZ DAGOKIO 0

29. AUKERATU AHAL IZANGO BAZENU, NOLA GUSTATUKO LITZAIZUKE FILMAK IKUSTEA?

- EUSKARARA BIKOIZTUAK 1
- GAZTELANIARA BIKOIZTUAK 2
- JATORRIZKO BERTSIOA ETA AZPITITULUAK EUSKARAZ 3
- JATORRIZKO BERTSIOA ETA AZPITITULUAK GAZTELANIAZ 4
- BESTELAKOAK 5
- Ed/Ee 9

Bideo-jokoak

30. ZER MAITZASUNEZ ERABILTZEN DITUZU BIDEO-JOKOAK?

- EGUNERO 1
- GUTXIENEZ ASTEAN BEHIN 2
- GUTXIENEZ HILEAN BEHIN 3
- GUTXIENEZ HIRU HILABETEAN BEHIN 4
- GUTXIENEZ URTEAN BEHIN 5 → **32 GALDERARA JOAN**
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ ERE EZ 6 → **32 GALDERARA JOAN**
- Ed/Ee 9

31. ZEIN HIZKUNTZA ERABILI OHI DITUZU BIDEO-JOKOETAN GEHIEN?

- GAZTELANIA 1
- EUSKARA 2
- INGELESA 3
- BESTELAKOAK 4
- Ed/Ee 9
- EZ DAGOKIO 0

Liburutegiak

32. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA LIBURUTEGIRA?

BEHIN ERE EZ EDO Ed/Ee (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA) → **35 GALDERARA JOAN**

33. ETA AZKEN 3 HILABETEETAN?

BEHIN ERE EZ EDO Ed/Ee (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA) (EZ DAGOKIO:88)

34. AZKEN 12 HILABETEETAN, JOAN AL ZARA NOIZBAIT LIBURUTEGI BATEKO-EKITALDIREN BATERA EDO LIBURU MAILEGUA EDO GELA BATEAN KONTSULTATZEA EZ DEN BESTE JARDUERA BATERA? (HITZALDI, LANTEGI, IRAKURKETA-KLUB BATERA...)

- MAIZ 1
- NOIZEAN BEHIN 2
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ ERE EZ 3
- Ed/Ee 9
- EZ DAGOKIO 0

Liburuak

35. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT LIBURU IRAKURRI DITUZU DENBORA-PASARAKO?

BEHIN ERE EZ EDO ED/EE (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA) → **38 GALDERARA JOAN**

36. ETA AZKEN HILABETEAN ZENBAT LIBURU DENBORA-PASARAKO?

BEHIN ERE EZ EDO ED/EE (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA)(EZ DAGOKIO:88)

37. AZKEN HIRU HILABETEETAN, ZER MAIZTASUNEZ IRAKURRI DITUZU LIBURUAK EUSKARAZ DENBORA-PASARAKO?

- EGUNERO EDO IA EGUNERO 1
- ASTEAN BEHIN EDO GEHIAGOTAN 2
- HAINBAT ALDIZ HILEAN 3
- GUTXIAGOTAN 4
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ ERE EZ 5
- Ed/EE 9
- EZ DAGOKIO 0

Museoak eta kultura-ondarea

38. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA MUSEO BATERA? ETA ZENBAT ALDIZ ARTE GALERIA BATERA?

A. MUSEO BATERA

B. ARTE GALERIA BATERA

BEHIN ERE EZ EDO ED/EE (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA). A ETA B-N (BIETAN) 00 EDO 99 ERANTZUN BADUTE → **41 GALDERARA JOAN**

39. ETA, AZKEN 3 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA...

A. MUSEO BATERA

B. ARTE GALERIA BATERA

BEHIN ERE EZ EDO ED/EE (ERREGISTRATU 00 EDO 99 KASUAREN ARABERA) (EZ DAGOKIO:88)

40. NORMALEAN, BISITA HORIEK ONDORENGO ZEIN TESTUINGURUTAN EGITEN DITUZU (ERANTZUNEN HURRENKERA NAHASTU)

- OPORRAK 1
- TXANGOAK ETA BISITAK BESTE UDALERRI BATZUETARA 2
- BISITAK UDALERRIAN BERTAN 3
- LANEKO ARRAZOIAK EDO IKASKETA-ARRAZOIAK 4
- BESTELAKOAK 5
- Ed/EE 9
- EZ DAGOKIO 0

Komunikabideak (Telebista, irratia, egunkariak eta aldizkariak)

41. ZER MAIZTASUNEZ EGITEN DITUZU ONDORENGO JARDUERA HAUEK?

	A. EGUNKARIEN BAT IRAKURTzea	B. ALDIZKARIEN BAT IRAKURTzea	C. TELEBISTA IKUSTEA	D. IRRATIA ENTZUTEA
- EGUNERO.....	1	1	1	1
- ASTEAN HIRU EDO LAU EGUNEAN	2	2	2	2
- ASTEAN EGUN BATEAN EDO BITAN	3	3	3	3
- ASTEBURUETAN BAINO EZ	4	4	4	4
- HILEAN BI EDO HIRU ALDIZ	5	5	5	5
- HILEAN BEHIN	6	6	6	6
- GUTXIAGOTAN	7	7	7	7
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ.....	8	8	8	8
- Ed/Ee	9	9	9	9

42. (AURREKO GALDERAN 1, 2, 3 ALA 4 ERANTZUN DUTENEI SOILIK) ETA ZEIN HIZKUNTZATAN KONTSUMITZEN DITUZU?

	A. EGUNKARIEN BAT IRAKURTzea	B. ALDIZKARIEN BAT IRAKURTzea	C. TELEBISTA IKUSTEA	D. IRRATIA ENTZUTEA
- ERABAT EUSKARAZ	1	1	1	1
- EUSKARA GEHIENBAT	2	2	2	2
- BEREIZI GABE, EUSKARAZ ETA ERDARAZ.....	3	3	3	3
- ERDARAZ GEHIENBAT	4	4	4	4
- ERABAT ERDARAZ	5	5	5	5
- Ed/EE.....	9	9	9	9
- EZ DAGOKIO	0	0	0	0

43. ETA JARDUERA HORIETAKO BAKOITZA BURUTZEKO, ZEIN NEURRITAN ERABILTZEN DUZU INTERNET?

	A. EGUNKARIEN BAT IRAKURTzea	B. ALDIZKARIEN BAT IRAKURTzea	C. TELEBISTA IKUSTEA	D. IRRATIA ENTZUTEA
- SARRITAN	1	1	1	1
- BATZUETAN	2	2	2	2
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ	3	3	3	3
- Ed/EE	9	9	9	9

Motibazioa

44. AZKEN 12 HILABETEETAN EGIN DITUZUN JARDUERA KULTURALEN ARTEAN, ZEIN DA GEHIEN ERAKARTZEN ZAITUEN ALDERDIA, ONDORENGO HAUEN ARTEAN...? (HAUTATU GEHIEN MOTIBATZEN ZAITUENA, NAGUSIA) (ERANTZUNEN HURRENKERA NAHASTU)

- PERTSONA GISA ABERASTEA	1
- NIRE EZAGUTZAK HOBETzea	2
- EGUNEROKOTASUNETIK ATERATzea, SENTSAZIO BERRIAK IZATEA	3
- SOZIALIZATU, PERTSONEKIN ESPERIENTZIAK PARTEKATzea	4
- Ed/EE.....	9

3. BLOKEA - SORMENEZKO PARTAIDETZA

Elkartegintza

45. ELKARTE KULTURALEN BATEAN PARTE HARTZEN AL DUZU MODU AKTIBOAN?

- BAI, BATEAN 1
- BAI, BATEN BAINO GEHIAGOTAN 2
- BAKAR BATEAN ERE EZ DUZU PARTE HARTZEN 3
- ED/EE 9

Amateur mailako praktika

46. URTEAN BEHIN GUTXIENEZ, EGITEN DUZU IDAZKERA, PINTURA, ARTISAUTZA EDO ESKULANAK, DANTZA, BERTSOLARITZA, ANTZERKIA, MUSIKA BEZALAKO JARDUERARIK (SORTZAILE MODURA)?

- BAI 1
- EZ 2 → 49 GALDERARA JOAN
- ED/EE 9 → 49 GALDERARA JOAN

47.1. ZEHAZKI, ZEIN EREMUTAN ETA ZEIN MAITZASUNEZ EGITEN DITUZU ONDORENGO JARDUERAK: EGUNERO, ASTERO, HILEAN BEHIN BAINO GEHIAGOTAN, HILEAN BEHIN, GUTXIENEZ URTEAN BEHIN, INOIZ ERE EZ? (ONDORENGO TAULAREN ARABERA AUKERATU)

	<u>EGUNERO</u>	<u>ASTERO</u> <u>BAINA EZ</u> <u>EGUNERO</u>	<u>HILEAN BEHIN</u> <u>BAINO GEHIAGOTAN</u> <u>(BAINA EZ ASTERO)</u>	<u>HILEAN</u> <u>BEHIN</u>	<u>GUTXIENEZ</u> <u>URTEAN BEHIN</u> <u>(HILEAN BEHIN BAINO</u> <u>GUTXIAGOTAN)</u>	<u>INOIZ</u> <u>ERE</u> <u>EZ</u>	<u>ED/EE</u>	<u>EZ</u> <u>DAGOKIO</u>
A. ANTZERKIA EGITEA	1	2	3	4	5	6	9	0
B. DANTZA, BALLETA	1	2	3	4	5	6	9	0
C. KORU BATEAN ABESTEA	1	2	3	4	5	6	9	0
D. MUSIKA TRESNA BAT JOTZEA	1	2	3	4	5	6	9	0
E. ARGAZKIGINTZA	1	2	3	4	5	6	9	0
F. BIDEOAK ATERATZEA	1	2	3	4	5	6	9	0
G. BESTE IKUS-ENTZUNEZKO BATZUK	1	2	3	4	5	6	9	0
H. BERTSOLARITZA	1	2	3	4	5	6	9	0
I. IDAZTEA	1	2	3	4	5	6	9	0
J. MARGOLARITZA EDO MARRAZKIGINTZA	1	2	3	4	5	6	9	0
K. ARTISAUTZA, ESKULANAK EGITEA (ARTE PLASTIKOAK)	1	2	3	4	5	6	9	0
L. IRAKURKETA KLUB BATEAN PARTE HARTZEA	1	2	3	4	5	6	9	0
M. BESTELAKOAK	1	2	3	4	5	6	9	0



47.2. BESTELAKOAK ZEHAZTU: _____



Motibazioa

48. AZTERTU DITUGUN JARDUEREN ARTETIK, HONAKO HONEK ERAKARTZEN ZAITU BEREZIKI: (HAUTATU GEHIEN MOTIBATZEN ZAITUENA, NAGUSIA) (ERANTZUNEN HURRENKERA NAHASTU)

- PERTSONA GISA ABERASTEA 1
- NIRE EZAGUTZAK HOBETZEA 2
- EGUNEROKOTASUNETIK ATERATZEA, SENTSAZIO BERRIAK IZATEA 3
- SOZIALIZATU, PERTSONEKIN ESPERIENTZIAK PARTEKATZEA 4
- ED/EE 9
- EZ DAGOKIO 0

Prestakuntza

49. IKASTETXETIK, INSTITUTUTIK EDO UNIBERTSITATETIK KANPO, EGIN AL DUZU ARTE- ALA KULTURA-GAIEI BURUZKO IKASTARORIK EDO PRESTAKUNTZARIK?

- Bai..... 1
- Ez..... 2 → 51 GALDERARA JOAN
- Ed/EE..... 9 → 51 GALDERARA JOAN

50.1. ZEIN ARLOTAN? (HAUTATU BAIEZKO ERANTZUNAK. ERANTZUN ANITZA)

	BAI	EZ	ED/EE	EZ DAGOKIO
A. IDAZKETA	1.....	2.....	9.....	0.....
B. MARGOLARITZA EDO MARRAZKIGINTZA	1.....	2.....	9.....	0.....
C. ARTE PLASTIKOAK (ZERAMIKA, GRABATUA,...)	1.....	2.....	9.....	0.....
D. ARGAZKIGINTZA EZ-PROFESIONALA	1.....	2.....	9.....	0.....
E. IKUS-ENTZUNEZKOAK	1.....	2.....	9.....	0.....
F. ANTZERKIA	1.....	2.....	9.....	0.....
G. DANTZA	1.....	2.....	9.....	0.....
H. ZIRKUA	1.....	2.....	9.....	0.....
I. BESTELAKO ARTE ESZENIKOAK	1.....	2.....	9.....	0.....
J. MUSIKA TRESNA BAT JOTZEA	1.....	2.....	9.....	0.....
K. BESTE MUSIKA PRESTAKUNTZAREN BAT (KANTUA,...)	1.....	2.....	9.....	0.....
L. DISEINUA	1.....	2.....	9.....	0.....
M. BERTSO ESKOLA	1.....	2.....	9.....	0.....
N. KULTURAREKIN LOTUTAKO BESTE GAI BATZUK	1.....	2.....	9.....	0.....

50.2. ZEHAZTU KULTURAREKIN LOTUTAKO BESTE GAI BATZUK:



4. BLOKEA – PARTAIDETZA DIGITALA

Gailuak eta teknologia

51. SARRITAN SARTZEN AL ZARA INTERNETEN?

- Bai..... 1
- Ez..... 2 → 58 GALDERARA JOAN
- Ed/EE..... 9 → 58 GALDERARA JOAN

Jarduerak Interneten

52. KULTUR EDUKIAK DITUEN PLATAFORMA DIGITALEN BATEAN (NETFLIX, SPOTIFY,...ADIBIDEZ) HARPIDEDUN ZARA?

- ERABILTZAILA BAKARREKO ORDAINPEKO KONTUA..... 1
 - HAINBAT ERABILTZAILERAKO ORDAINPEKO KONTUA..... 2
 - DOAKO KONTUA
 - Ez NAIZ HARPIDEDUN
 - Ed/EE
 - Ez DAGOKIO..... 0
- 4 → 54 GALDERARA JOAN
- 9 → 54 GALDERARA JOAN

53. ZEIN ARLOTAN? (BAIEZKO KASUAN AUKERATU)

A. MUSIKA

- Bai..... 1
- Ez..... 2
- Ed/EE..... 9
- Ez DAGOKIO..... 0

B. PELIKULAK ETA SERIEAK

- Bai..... 1
- Ez..... 2
- Ed/EE..... 9
- Ez DAGOKIO..... 0

C. LIBURU DIGITALAK

- BAI.....	1
- Ez.....	2
- Ed/EE.....	9
- Ez DAGOKIO.....	0

D. BESTELAKOAK

- BAI.....	1
- Ez.....	2
- Ed/EE.....	9
- Ez DAGOKIO.....	0

ZEHAZTU BESTELAKOAK : _____



54. AZKEN HIRU HILABETEETAN, ZER JARDUERA MOTA EGIN DUZU INTERNETEN BIDEZ, ONDORENGO HAUEN ARTEAN...? (HAUTATU ERANTZUNA BAIEZKOA BADA. ERANTZUN BAT EDO GEHIAGO)

	<u>BAI</u>	<u>EZ</u>	<u>ED/EE</u>	<u>EZ DAGOKIO</u>
A. IRRATIA ENTZUTEA	1	2	9	0
B. BIDEO-JOKOekin IBILTzea	1	2	9	0
C. INTERNETEN ZUZENEAN BERRIAK, EGUNKARIAK EDO ALDIZKARIAK IRAKURTzea	1	2	9	0
D. JOKOAK, MUSIKA, IRUDIAK EDO FILMAK ESKURATzea EDO JAISTEA	1	2	9	0
E. MUSIKA ENTZUTEA	1	2	9	0
F. MUSIKARI, ZINEMARI EDO ABARRI BURUZKO INFORMAZIOA BILATzea	1	2	9	0
G. TIKETAK EROSTEA ZUZENeko IKUSKIZUNETARAKO	1	2	9	0
H. IKUSKIZUN ESZENIKOAK IKUSTEA ZUZENEAN INTERNETEN (KONTZERTUAK, DANTZAK, ANTZEZLANAK...)	1	2	9	0
I. LIBURUTEGI BATEKO ZERBITZUAK ERABILTzea	1	2	9	0
J. MUSEOETARA, ERAKUSKETETARA ETA/EDO MONUMENTUETARA BISITA BIRTUALAK EGITEA	1	2	9	0
K. WEBGUNEAK EDO BLOGAK SORTzea	1	2	9	0
L. WEBGUNE EDO BLOG PERTSONALAK BISITATzea	1	2	9	0
M. WIKIAK KONTsULTATzea	1	2	9	0

55. ERABILTZEN AL DITUZU SARE SOZIALAK ONDORENGO HELBURU HAUTERAKO? (HAUTATU ERANTZUNA BAIEZKOA BADA. ERANTZUN BAT EDO GEHIAGO)

	<u>BAI</u>	<u>EZ</u>	<u>ED/EE</u>	<u>EZ DAGOKIO</u>
A. KULTURA EDO ARTEA ARLOKO GAJETAKO FOROETAN PARTE HARTzea	1	2	9	0
B. WEBGUNE EDO BLOG PERTSONAL BATEAN IDAZTEKO	1	2	9	0
C. BESTE ARTISTA, PROFESIONAL EDO ZALE BATZUK EZAGUTZEKO/HAIKIN HARREMANETAN JARTZEKO	1	2	9	0
D. GOGOETA PERTSONALAK IDAZTEKO SARE SOZIALETAN	1	2	9	0
E. BESTE EGILE BATZUEN MATERIAL ARTISTIKOAK PARTEKATZEKO (BIDEOAK, ARGAZKIAK, MUSIKA, LITERATURA...)	1	2	9	0
F. NIK NEUK EGINDAKO MATERIAL ARTISTIKOAK PARTEKATZEKO (MUSIKA, ARGAZKIGINTZA, LITERATURA...)	1	2	9	0

Partaidetza digitala euskaraz

56. AZKEN 3 HILABETEETAN, INTERNETEN, ONDORENGO JARDUERAK EGITEKO ZURE HIZKUNTZAREN ERABILERA IZAN DA

	<u>ERABAT EUSKARAZ</u>	<u>EUSKARAZ GEHIENBAT</u>	<u>EUSKARAZZEIN GAZTELANIA BERDIN</u>	<u>GAZTELANIA GEHINBAT</u>	<u>ERABAT GAZTELANIA</u>	<u>ED/EE</u>	<u>EZ DAGOKIO</u>
A. MUSIKA ENTZUTEA	1	2	3	4	5	9	0
B. WEBAK/DOKUMENTAZIOA IRAKURTzea	1	2	3	4	5	9	0
C. LIBURUAK IRAKURRI EDO JAISTEA	1	2	3	4	5	9	0
D. FOROETAN PARTE HARTzea	1	2	3	4	5	9	0
E. BLOGAK IRAKURRI	1	2	3	4	5	9	0
F. SARE SOZIALETAN IBILI	1	2	3	4	5	9	0
G. BESTELAKOAK	1	2	3	4	5	9	0

ZEHAZTU BESTELAKOAK: _____



Motibazioak

57. INTERNETEN KULTURA JARDUERAK EGIN AHAL IZATEKO AUKERATIK, HONAKO HONEK ERAKARTZEN ZAITU BEREZIKI: (HAUTATU GEHIEN MOTIBATZEN ZAITUENA, NAGUSIA) (ERANTZUNEN HURRENKERA NAHASTU)

- PERTSONA GISA ABERASTEA	1
- NIRE EZAGUTZA HOBETzea	2
- EGUNEROKOTASUNETIK ATERATzea, SENTSAZIO BERRIAK IZAN	3
- SOZIALIZATU, PERTSONEKIN ESPERIENTZIAK PARTEKATzea	4
- Ed/EE	9
- Ez DAGOKIO	0

5. BLOKEA – PERTSONAREN PROFILA

Hizkuntza

58.1. ZEIN HIZKUNTZATAN HITZ EGITEN DUZU EROSOEN?

	EUSKARAZ	GAZTELANIAZ	EUSKARAZ ZEIN GAZTELANIAZ BERTIN	BESTELAKOAK	Ed/EE
EROSOEN	1	2	3	4	9

58.2 BESTELAKOA ZEHAZTU

Jatorria

59. NON JAIO ZINEN?

- ARABA	01
- BIZKAIA	02
- GIPUZKOA	03
- NAFARROAKO FORU ERKIDEGOA	04
- LAPURDI	05
- BEHE NAFARROA	06
- ZUBEROA	07
- ESPAINIAKO BESTE LURRALDE BATEAN	08
- EKIALDEKO EUROPA	09
- EUROPAKO GAINERAKOAK	10
- MAGREBEKO HERRIALDEAK	11
- AFRIKAKO GAINERAKOAK	12
- HEGO AMERIKA	13
- AMERIKAKO GAINERAKOAK	14
- ASIA ETA OZEANIA	15
- Ed/EE	99

Familia-egoera

60. GAUR EGUN BAKARRIK BIZI ZARA?

- BAI	1
- EZ	2
- Ed/EE	9

61. BA AL DUZU SEME-ALABARIK ZURE KARGURA?

- BAI	1
- EZ	2
- Ed/EE	9

62. ETA BADUZU MENDEKOTASUNA DUEN PERTSONARIK ZURE KARGURA?

- BAI	1
- EZ	2
- Ed/EE	9

Hezkuntza-maila

63. ADIERAZIKO AL ZENUKE ZER IKASKETA-MAILA DUZUN AMAITUA?

- EZ ZENUEN OINARRIZKO BATXILERGOKO, OHOKO EDO DBHKO TITULURIK LORTU	01
- OINARRIZKO BATXILERGOA, OHO EDO DBH OSOA	02
- GOI-MAILAKO BATXILERGOA, BBB, BATXILERGOA LOGSE, UBI	03
- LH I, ERDI-MAILAKO LH	04
- LH II, GOI-MAILAKO LH	05
- DIPLOMATURA, ARKITEKTURA EDO INGENIARITZA TEKNIKOA EDO LIZENTZIATURAKO EDO GRADUKO IKASTURTEAK GAINDITUTA	06
- LIZENTZIATURA, GRADUA, ARKITEKTURA EDO INGENIARITZA	07
- GRADU-ONDOA, MASTERRA EDO DOKTOREGOA	08
- Ed/EE	99

Profil sozioekonomikoa

64. GIZARTE-PRESTAZIO EDO GIZARTE-LAGUNTZA BATEN ONURADUNA AL ZARA?

- BAI 1
- EZ 2
- ED/EE 9

65. ZEIN DA GAUR EGUN ZURE LAN-EGOERA?

- ORDAINDUTAKO LANA 1
- LANGABEZIAN 2
- ETXEKO LANAK 3
- BATEZ ERE IKASTEN 4
- JUBILATUA, PENTSIODUNA, EZGAITUA 5
- BESTELAKO EGOERA 6
- ED/EE 9

67. GALDERARA JOAN

66. ZURE LANA KULTURA-KUDEAKETAREN, ARTEEN, DISEINUAREN, PUBLIZITATEAREN, ARKITEKTURAREN EDO BIDEO-JOKOEN SEKTOREKOA AL DA?

- BAI 1
- EZ 2
- ED/EE 9
- EZ DAGOKIO 0

67. GAUR EGUN ZER DIRU-SARRERA GARBI DUZU HILEAN?

- DIRU SARRERARIK EZ 1
- 500 BAINO GUTXIAGO 2
- 500-750 3
- 750-1000 4
- 1000-1250 5
- 1250-1500 6
- 1500-2000 7
- 2000 BAINO GEHIAGO 8
- ED/EE 9

68. 1ETIK 10ERA BITARTEKO ESKALA BATEAN, NON 1EK "ZAILTASUN EKONOMIKORIK GABE" ESAN NAHI DUEN ETA 10EK "ZAILTASUN EKONOMIKO HANDIEKIN", ZURE ETXEAN ORO HAR NOLA IRISTEN ZARETE HILABETE AMAIERARA?

ZAILTASUN EKONOMIKORIK GABE

ZAILTASUN EKONOMIKO HANDIEKIN

ED/EE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99

Eskerrik asko zure lankidetzagatik!